Obec Librantice

Závěrečný účet obce Librantice za rok 2018
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obce Librantice návrh na závěrečný účet za rok 2018.

1) 
Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2018 (Výkaz FIN 2-12)
Rozpočet obce přijalo Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 1.3.2018 jako přebytkový ve výši příjmů 7.711 tis. Kč a výdajů 7.580 tis. Kč,  přebytek ve výši 131 tis. Kč bude použit na úhradu splátek úvěru. V průběhu roku byly přijaty celkem 4 rozpočtová opatření.

Skutečné plnění rozpočtu :
Příjmy


schválený rozpočet

upravený rozpočet

skutečnost

Daňové příjmy

 7 027 



8 407


8 407 tis. Kč

Nedaňové příjmy
  552



 559


   559 tis. Kč
Přijaté dotace

 132  



 592


  592 tis. Kč

__________________________________________________________________________________Příjmy celkem

7 711


             9 558


9 558 tis. Kč

Běžné výdaje
             7 580



5 215


5 215 tis. Kč

Splátka úvěru

 131






   131 tis. Kč

Výdaje celkem
            7 711






5 346 tis. Kč

Obec hospodařila s rozpočtovým přebytkem 4 212 tis. Kč.

Příloha : Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2018 – plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby.

2)
Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace)

Na základě Plánu inventur ze dne 30.10.2018 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce. Rozvaha obce, Výkaz zisku a ztrát a Příloha – výkazy sestavené k 31.12.2018 tvoří přílohu tohoto závěrečného účtu. Závěrečná inventarizační zpráva o výsledku řádné inventarizace majetku obce Librantice za rok 2018 tvoří přílohu tohoto závěrečného účtu.

Výsledek inventarizace :

Během inventarizace dlouhodobého majetku obce k 31.12.2018 nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

3)
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018.

Přezkoumání bylo provedeno na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů pracovníky odbory kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.  Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 
Závěr : Při přezkoumání hospodaření obce Librantice za rok 2018 byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. B) zákona č. 420/2004 Sb.,) a byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 sb.).
Příloha „ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018.

4)
 Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů a dotace poskytnuté

ÚZ
účel poskytnuté dotace

Poskytnuto

Skutečně čerpáno
98008        volby prezidenta      


22 981


21 414
98187        volby do zast. Obce a 1/3 Senátu       45 000                               32 295

33063        dotace pro ZŠ (pouze přes účet obce) 229 699                         229 699

    Dotace na úpravu rybníka č. 1              160 000                                      0

    Ocenění v soutěži Vesnice roku              25 000                             25 000
5)
Hospodaření příspěvkové organizace.

Obec Librantice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Librantice. 

Příspěvek obce na provoz činil za rok 2018  650 000,- Kč.

Při finanční kontrole provedené dne 8.2.2019 nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. Nebyla stanovena žádná nápravná opatření.
Příloha : Rozvaha ZŠ a MŠ, Výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ, Příloha.

6)
Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěru a půjček.

Úvěr ve výši 3 295 892,38 by sjednán v roce 2014 na výstavbu mateřské školky.
V roce 2018 zbývá doplatit 130 892,38 Kč. Úvěr byl doplacen.
S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit na Obecním úřadě v Libranticích v úředních hodinách (PO 15-18 hod).

Vyvěšeno :    23.5.2019
Sejmuto :       18.6.2019
Schváleno zastupitelstvem obce dne :  18.6.2019
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